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Sprawozdanie burmistrza do 25.11.2021

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 27 października do 25 listopada 2021r.

27 października -   w Urzędzie Miasta i Gminy w Żarkach odbyło się spotkanie dotyczące akcji zima 2021/2022. Obecni
byli przedstawiciele 5 firm z terenu Gminy Żarki. Ustalono ceny roboczogodzin za poszczególne sprzęty oraz podział
terenów i czynności. Ceny wahają się od 107 zł brutto za pracę piaskarki, po 142 zł brutto za pracę fadromy.
4 listopada – udział w Zarządzie Związku Gmin Jurajskich w Delegaturze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Częstochowie. Głównym tematem był Jubileusz 30-lecia Związku Gmin Jurajskich.
5 listopada – spotkanie z Posłem na Sejm RP Mariuszem Trepką w miejscu, gdzie jest gotowy odwiert na Czarnym
Kamieniu w Jaworzniku. Z tego miejsca zostanie poprowadzona sieć wodociągowa z przyłączami do połączenia z
wodociągiem w ul. Niegowskiej w Żarkach wraz z kanalizacją sanitarną. Właśnie na to zadanie Gmina Żarki uzyskała
wsparcie z Rządowego Funduszu Polski Ład.  Przewidywana wartość inwestycji to 4 mln, zł, a 3,8 mln ma pochodzić z
Polskiego Ładu. Zakładana wysokość wkładu własnego 200 tys. zł.
8 listopada – podpisany został akt notarialny dotyczący przejęcia części działki  o numerze 1476/5 o powierzchni
0,0076 ha pod drogę gminą w Wysokiej Lelowskiej.
11 listopada – udział w Narodowym Święcie Niepodległości. Wspólnie z zastępcą Jakubem Grabowskim po mszy świętej
w intencji Ojczyzny, zapaliliśmy znicze w miejscach pamięci w imieniu mieszkańców: pod Krzyżem Katyńskim, na
mogiłach żołnierzy i powstańców na cmentarzu parafialnym w Żarkach, pod obeliskiem upamiętniającym ofiary II
wojny światowej, pod pomnikiem błogosławionego ks. L. Gietyngiera, pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki i na grobie
śp. Franciszka Jędrychy – powstańca śląskiego.
12 listopada – czyszczenie basenu kąpielowego
15  - 16 listopada – udział w wizycie studyjnej w Grodzisku Mazowieckim w celu zapoznanie się  z działalnością
Związku Powiatowo-Gminnego „Grodziskie Przewozy Autobusowe”, który będzie aplikował o dofinansowanie
działalności przewozowej z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności  publicznej. Jest to
bardzo ciekawy przykład dla Powiatu Myszkowskiego i jego gmin ze względu na fakt wykonywania zadania w
publicznym transporcie zbiorowym.
22 listopada – podpisanie umowy na transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Żarki. Do
przetargu przystąpiło 6 firm. Najdroższa oferta była od  Przedsiębiorstwa Usług  Komunalnych „TAMAX” SĘDZISZOW,
kwota: 4 998 290,00 zł.  Za najkorzystniejszą ofertę  uznano tą złożoną przez: Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z
o.o. z  Zawiercia z kwotą 4 115 843,15. Zgodnie z podpisaną umową firma z Zawiercia będzie obsługiwać odbiór
odpadów od 1 stycznia 2022 przez dwa lata.
19 listopada – udział w Komisji Gospodarki Rady Miejskiej
22 listopada – udział w Komisji Socjalnej Rady Miejskiej w Żarkach
24 listopada – udział w Komisji Rewizyjnej  Rady Miejskiej w Żarkach
 
INWESTYCJE:
Remiza w Jaworzniku
Wykonane  jest w znacznej mierze zagospodarowanie terenu: parkingi i podjazdy są, w trakcie są zieleńce. Nadal
trwają prace wewnątrz budynku i są to prace wykończeniowe: kładzenie płytek.  Wymienione są drzwi zewnętrzne,
zakończono prace przy dachu wraz z orynnowaniem.  Oczekiwany jest montaż fotowoltaiki i okien. W trakcie jest
wykonywanie schodów pożarowych zewnętrznych. Termomodernizacja budynku OSP w Jaworzniku to inwestycja
dofinansowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Zadanie
realizuje firma WOJTEX  Częstochowa  za kwotę: 1 325 398,07 zł.
Przebudowa ul. Młyńskiej i Jagodowej
Położny jest asfalt  na całości. Zakończono remont mostu. Położone są chodniki i asfalt  na ścieżce rowerowej.  W
trakcie realizacji jest połączenie drogi gminnej z drogą wojewódzką  ul. Koziegłowską.  Oczekiwanie jest na nową
organizację ruchu i wykonanie drobnych spraw wykończeniowych. Wartość 5 141 207,51 zł.  Powstaje południowa
obwodnica Żarek. Dofinasowanie uzyskano  z Funduszu Dróg Samorządowych.  Jest to kwota 2 601 103,51 zł.
Przetarg oświetlenie budynków i ulic
Gmina Żarki wspólnie z 206 innymi podmiotami w ramach jednej grupy zakupowej przystąpiła do przetargu na
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dostawę energii elektrycznej w 2022r. Po otwarciu ofert okazało się, że cena za oświetlenie obiektów wzrośnie o 85
proc. w porównaniu do tegorocznych stawek. W 2021 r. za 1kWh płacono 0,2853 zł netto, 2022r. - 0,5280 zł netto.
Drugi przetarg w ramach grupy zakupowej został zorganizowany  w związku z dostawą energii elektrycznej na
potrzeby oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych. W tym przetargu brało udział 76 gmin  z różnych części kraju, w
tym gmina Żarki. Tutaj wzrost jest jeszcze wyższy. Stawka za 1kWh wynosiła 0,2586 zł netto w tym roku, w 2022r.
gminy będą musiały zapłacić 0,4846 zł netto. Wzrost nastąpił o 87 proc.
Przetarg. Budynek letniej kawiarenki.
W dniu 16 listopada nastąpiło rozstrzygnięcie przetargu  na dzierżawę budynku socjalnego  „Letniej Kawiarenki” o
powierzchni użytkowej 200,65 m² w Żarkach przy ulicy Wierzbowej. Okres dzierżawy -  3 lata. W przetargu
uczestniczyli dwaj przedsiębiorcy posiadający doświadczenie działalności  w zakresie gastronomii. Wygrał Przemysław
Bialik.
Wylicytowana wysokość miesięcznego czynszu - 5.000,00 zł + 1.150,00 zł VAT tj. 6.150,00 zł brutto.  Cena
wywoławcza wynosiła  - 1.600,00 zł + 368,00 zł podatek VAT.
Projekty:
Klub Seniora „Barwy Jesieni” działa planowo – spotkania odbywają się w poniedziałki, środy i piątki w godz. 11.00–
16.00. Do dyspozycji seniorów jest psycholog, prawnik, fizjoterapeuta, instruktor zajęć fizycznych, muzyk. Odbywają
się ciekawe spotkania edukacyjne między innymi:  informatyczne, lektoraty językowe, czy opracowywana jest Mapa
Potrzeb Seniorów pod kierunkiem Klastra Innowacji Społecznych z Gliwic.

Projekt „Nowe szanse dla mieszkańców Gminy Żarki” prowadzony jest zgodnie z harmonogramem. Odbywają się
spotkania integracyjno – edukacyjne na wsiach w ramach tzw. Kawiarenek Sołeckich.  I tu mieszkańcy otrzymują
szczegółowe informacje o programie Czyste Powietrze. Rozpoczęły się kursy prawa jazdy Kat. B i kursy zawodowe –
wózki widłowe dla panów i stylizacja paznokci dla pań. Zrealizowany został pierwszy cykl „Warsztatów kompetencji
liderskich”, odbywają się cotygodniowe zajęcia ruchowe w Domu Kultury – fitness, aerobik, gimnastyka korekcyjna,
joga dla mieszkańców gminy.

CZYSTE POWIETRZE
W ramach programu Czyste Powietrze złożono dotychczas 116 wniosków o dofinansowanie termomodernizacji
budynków i 45 wniosków rozliczających przyznaną dotację.
(przygotowała: Katarzyna Kulińska-Pluta)
 


